
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. FORMAZIONE, COMUNICAZIONE E RELAZIONI ISTITUZIONALI

OGGETTO :    FORNITURA DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI VIDEO REPORTAGE PER IL PROGRAMMA 

TELEVISIVO ``SALUTE... A TUTTI``-  AFFIDAMENTO DIRETTO ALL`ASSOCIAZIONE SALUTE A TUTTI (PI 

07136280638)  PER L`IMPORTO DI EURO 7.500,00  OLTRE IVA.

Il Dirigente della  U.O.C. FORMAZIONE, COMUNICAZIONE E RELAZIONI ISTITUZIONALI  ad esito della 
istruttoria eseguita propone quanto di seguito riportato

Premesso che:
 l’attività di informazione, attraverso la comunicazione di massa, a mezzo stampa, audiovisivi e 

strumenti telematici, ha la finalità di consentire una diffusione omogenea e coerente 
dell’immagine aziendale, mediante la divulgazione delle attività, dei servizi, delle policy, delle 
normative e della cultura di riferimento dell’AORN;

 nelle dinamiche di marketing, l’attività di informazione riveste un ruolo chiave nell’ambito degli 
obiettivi strategici aziendali;

Preso atto che
 l’Associazione “Salute a Tutti” ha inviato una proposta, acquisita al prot. n. 10006 del 

18/05/2021 ed allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, per la 
realizzazione di reportage video giornalistici nell’ambito del programma televisivo “Salute a 
tutti…”, con l’obiettivo di video-documentare e divulgare agli utenti le attività ed i servizi 
assistenziali dell’Azienda;

 tale proposta ha un costo di realizzazione pari a € 7.500,00 (settemilacinquecento/00) oltre IVA 
come per legge, come si evince dalla citata nota prot. n. 10006 del 18/05/2021;

Considerato che 
 il Direttore Generale ha rappresentato l’esigenza dell’affidamento del servizio predetto 

all’Associazione in parola, al fine di dare ampia comunicazione alla popolazione dell’offerta 
sanitaria aziendale, attraverso messaggi divulgativi diffusi dalle eccellenze sanitarie 
dell’Azienda;

Visti 
 l’art. 36, comma 2 lett. A) del D.lgs. 50/2016 che, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, prevede che è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di  due  o  più operatori economici; 

 il successivo art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2000, come convertito con modificazioni dalla 
L. 11 settembre 2020, n. 120,  che ha modificato la predetta soglia, prevedendo la possibilità di 
affidamenti diretti, senza previa consultazione di due o più operatori, per importi a base d’asta 
inferiori a 75.000 euro;

 l’art. 17 del D.lgs. 50/2016 che contempla, tra l’altro, tra i casi di esclusioni specifiche dal 
codice degli appalti, alla lett. b), i servizi aventi ad oggetto l’acquisto, lo sviluppo, la produzione 
di programmi destinati ai servizi di media audiovisivi o radiofonici, ovvero gli appalti e le 
concessioni concernenti il tempo di trasmissione o la fornitura di programmi aggiudicati ai 
fornitori di servizi di media audiovisivi o radiofonici.



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

La  Dirigente 
dott.ssa Fausta Mennella

PROPONE

di procedere all’affidamento all’Associazione Salute a Tutti – Via Bernini, 15 – 80129 Napoli – P.I. 
07136280638, della fornitura del servizio di realizzazione di video reportage da trasmettere 
nell’ambito del programma televisivo “Salute a tutti…”, per un importo di € 7.500,00 IVA esclusa, 
mediante stipula di apposito contratto.

Acquisito il par ere favorevole del  Coordinatore dell’Area di Staff della Direzione Amministrativa   che 
sottoscrive per conferma

Il  Coordinatore Area Staff Direzione Amministrativa
dott. Salvatore Guetta

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
dott. Vincenzo Giordano

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1.  Approvare la proposta contrattuale dell’Associazione Salute a Tutti, acquisita al prot. n. 10006 
del 18/05/2021, per la realizzazione di reportage video giornalistici nell’ambito del programma 
televisivo “Salute a tutti…”, con l’obiettivo di video documentare e divulgare agli utenti le attività ed i 



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

servizi assistenziali dell’Azienda, come da allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale;  
2.  Affidare la fornitura del servizio di realizzazione di video reportage per il programma televisivo 
“Salute a tutti…”, all’Associazione Salute a Tutti – Via Bernini, 15 – 80129 Napoli – P.I. 07136280638, 
per un importo di € 7.500,00 IVA esclusa; 
3.  Stabilire che il pagamento  avverrà, previa emissione   di fattura, per € 4.000,00, oltre IVA,   
successivamente alla partecipazione alla prima trasmissione  e  € 3.500,00, oltre IVA, al compimento 
dei servizi offerti; 
4.  Nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto il dott. Gennaro Loffredo, collaboratore 
amministrativo presso la UOSID Formazione Comunicazione e Relazioni con il pubblico; 
5.  Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, data la necessità di assicurare la 
fornitura del servizio in argomento il prima possibile ed trasmetterlo per gli adempimenti di 
competenza, alla UOSID Formazione Comunicazione e Relazioni con il pubblico, alla U.O.C. Gestione 
Economico Finanziaria, all’ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul sito aziendale.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

       

  
 


	NumeroDataRep: n. 342 del 21 maggio 2021
		2021-05-19T16:37:12+0200
	Fausta Mennella


		2021-05-20T10:37:59+0200
	Salvatore Guetta


		2021-05-20T13:52:42+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-05-21T11:48:02+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-05-21T14:54:36+0200
	Giuseppe Rocco




